
OBSAH

Slovo o autorech........................................................................................................................IX
Přehled autorů a jimi zpracovaných částí komentáře..........................................................XIV
Seznam použitých zkratek..................................................................................................... XVI
Seznam předpisů citovaných v komentáři..........................................................................XVII
Předmluva........................................................................................................................XXXVI
Úvod..............................................................................................................................XXXVIII

ZÁKON č. 234/2014 Sb., o státní službě

§1-19 ČÁST PRVNÍ VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

§ 1 (Předmět úpravy)..........................................................................1
§ 2 (Negativní vymezení osobni působnosti zákona)....................... 4

§ 3-9 HLAVA II ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ....................................................18
§ 3 Správní úřad................................................................................ 18
§ 4 Služební úřad, služební působiště a nadřízený

služební úřad..............................................................................25
§ 5 Služba a obory služby.................................................................27
§ 6 Státní zaměstnanec..................................................................... 38
§ 7 Služební označení státního zaměstnance..................................39
§ 8 Služební označeni státních zaměstnanců v zahraniční službě .. 40
§9 Představený..................................................................................42

§ 10-16 HLAVA III ORGANIZAČNÍ VĚCI SLUŽBY
A SPRÁVA SLUŽEBNÍCH VZTAHŮ.................................... 45

§10 Služební orgán........................................................................... 45
Služební předpis........................................................................46

§ 11 (Vydáni služebního předpisu).....................................................46
§ 12 (Soulad služebních předpisů).....................................................48
§ 13 Ministersko vnitra..................................................................... 51
§ 14 Vedoucí služebního úřadu........................................................... 53
§15 Státní tajemník............................................................................54
§ 16 Zvláštní ustanovení o plnění některých úkolů

služebního úřadu........................................................................ 55
§ 17-19 HLAVA IV SYSTEMIZACE A ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

SLUŽEBNÍHO ÚŘADU..........................................................56
§17 Systemizace................................................................................56
§ 18 Změna systemizace..................................................................... 67
§ 19 Organizační struktura služebního úřadu.................................... 69

V



Obsah

§20-76
§20-21

§ 22-26

ČÁST DRUHÁ SLUŽEBNÍ POMĚR
HLAVA I SLUŽEBNÍ POMĚR NA DOBU NEURČITOU

A NA DOBU URČITOU......................................................... 80
§ 20 (Doba trvání služebního poměru)..............................................80
§ 21 (Preferováni služebního poměru na dobu neurčitou

a přijímáni do služebního poměru na dobu určitou).............80
HLAVA II PŘEDPOKLADY A ODBORNÉ POŽADAVKY 

PRO PŘIJETÍ DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU,
VZNIK SLUŽEBNÍHO POMĚRU, ZAŘAZENÍ 
NA SLUŽEBNÍ MÍSTO, JMENOVÁNÍ NA SLUŽEBNÍ 
MÍSTO PŘEDSTAVENÉHO, SLUŽEBNÍ SLIB 
A PŘEKÁŽKY PŘIJETÍ DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU
NEBO VÝKONU SLUŽBY...................................................... 82

§ 22 Základní předpoklad pro přijetí do služebního pomčru........... 82
§ 23 Přijetí do služebního pomčru, zařazení na služební místo

a jmenování na služební místo představeného ..................... 83
Výběrové řízení na obsazení volného služebního místa-----85

§ 24 (Konáni výběrového řízeni)........................................................85
§ 25 (Požadavky' na osobu žadatele o přijetí

do služebního poměru)...............................................................89
§ 26 (Doložení předpokladů žadatele o přijeti

do služebního poměru)...............................................................93
§ 27 (Postup služebního orgánu ve výběrovém řízeni

po podáni žádosti)........................................................................95
§ 28 (Složení výběrové komise a postup ve výběrovém řízeni)-------97
§ 29 (Služební poměr na dobu určitou fyzické osoby

bez úřednické zkoušky)............................................................. 100
§ 30 Rozhodnutí o přijetí do služebního pomčru, rozhodnutí

o zařazení na služební místo a rozhodnuti o jmenování
na služební místo představeného............................................ 104

§ 31 Vznik služebního pomčru ........................................................ 107
§32 Služební slib................................................................................109
§ 33 Překážky přijetí do služebního pomčru

nebo výkonu služby................................................................. 111
§ 34 Pozbytí předpokladů pro přijetí do služebního pomčru ... 114

Úřednická zkouška.................................................................. 116
§ 35 (Povinnost úspěšně vykonat úřednickou zkoušku)..................116
§ 36 (Obecná část a zvláštní část úřednické zkoušky)....................118
§ 37 (Zkušební komise).......................................................................121
§38 (Termín úřednické zkoušky)...................................................... 123
§ 39 (Rozhodováni zkušební komise, osvědčeni o úspěšném

vykonáni úřednické zkoušky, zpráva o neúspěšném
vykonání úřednické zkoušky).................................................124

§ 40 (Opakování úřednické zkoušky)................................................126
§ 41 (Zmocňovací ustanoveni).......................................................... 128
§ 42 Postup po úspěšném vykonáni úřednické zkoušky..............128

VI



Obsah

§ 43 HLAVA III ZAŘAZENÍ STÁTNÍHO ZAMĚSTNANCE
VE SLUŽBĚ S OHLEDEM NA JEHO PŘÍBUZENSKÉ
A OBDOBNÉ VZTAHY........................................................129

§ 43 Zařazení státního zamčstnancc ve službč s ohledem
na jeho příbuzenské a obdobné vztahy................................. 129

§ 44-70 HLAVA IV ZMĚNY SLUŽEBNÍHO POMĚRU..................................... 130
§ 44 Druhy zmén služebního pomčru..........................................130

Služební cesta.......................................................................... 132
§ 45 (Vysláni na služební cesiu)...................................................... 132
§ 46 (Nástup na služební cesiu)...................................................... 136
§47 Přeloženi....................................................................................139
§ 48 Zproštění výkonu služby na základč usnesení

o zahájení trestního stíhání nebo z důvodu vazby...............143
§ 49 Zařazení na jiné služební místo.............................................. 145
§ 50 Zmčna doby trváni služebního pomčru..................................147
§ 51 Základní ustanovení o výběrovém řízení na obsazení

volného služebního místa představeného ............................. 149
§ 52 Jmenování na služební místo náměstka pro státní službu .. 153
§ 53 Jmenování na služební místo státního tajemníka ..................156
§ 54 Jmenování na služební místo vedoucího

služebního úřadu .................................................................... 160
§ 55 Jmenování na služební místo náměstka pro řízení sekce

nebo ředitele sekce.................................................................. 163
§ 56 Jmenování na služební místo personálního ředitele sekce

pro státní službu...................................................................... 170
§ 57 Jmenováni na služební místo ředitele odboru........................170

Jmenování na služební místo vedoucího odděleni...............176
§ 58 (Výberov řízeni na služební místo vedoucího odděleni)----- 176
§ 59 (Jmenováni na služební místo představeného osoby.

která dosud úspěšně ne\ykonala úřednickou zkoušku)-----179
§ 60 Odvolání ze služebního místa představeného........................182
§ 61 Převedení na jiné služební místo............................................ 187
§ 62 Zařazení mimo výkon služby z organizačních důvodů------193
§ 63 Zařazeni mimo výkon služby z důvodu materské

nebo rodičovské dovolené..................................................... 194
§ 64 Zařazení mimo výkon služby pro výkon funkce

v odborové organizaci............................................................196
§ 65 Zařazeni mimo výkon služby pro pozastavení služby ------- 197
§66 Zastupování............................................................................... 198
§ 67 Vyslání к výkonu zahraniční služby a zařazení

po jeho ukončení ....................................................................201
§ 68 Zkrácení služební doby...........................................................203
§ 69 Přerušeni výkonu služby za účelem dalšího vzděláni

nebo odborné stáže ................................................................206
Společná ustanovení o změnách služebního poměru.......... 208

§ 70 (Zařazeni státního zaměstnance na původní či jiné volné
služební místo po odpadnuti původní změny 
služebního poměru)................................................................. 208

VII



Obsah

§ 71-73 HLAVA V SKONČENÍ SLUŽEBNÍHO POMÈRU...............................210
§ 71 Základní ustanovení.................................................................. 210
§ 72 Skončení služebního pomčru rozhodnutím

služebního orgánu ..................................................................211
§ 73 Skončení služebního pomčru na základě žádosti

státního zamčstnancc...............................................................217
§74 Skončení služebního pomčru ze zákona................................ 219
§ 75 Nezákonné skončení služebního pomčru .............................. 223

§ 76 HLAVA VI Služební posudek a potvrzeni o službě.................................229
§ 76 (Vydáni služebního posudku a potvrzeni o službě)............... 229

§ 77-86 ČÁST TŘETÍ POVINNOSTI A PRÁVA STÁTNÍCH
ZAMĚSTNANCŮ, PŘÍKAZY К VÝKONU SLUŽBY 
A OCENĚNÍ ZA PŘÍKLADNÝ VÝKON SLUŽBY

Povinnosti státních zaměstnanců............................................232
§ 77 (Povinnosti státních zaměstnanců)...........................................232
§ 78 (Povinnosti představených)....................................................... 236
§ 79 Práva státních zaměstnanců..................................................... 237

Omezení některých práv státních zaměstnanců.................... 240
§ 80 (Zákaz vykonávat funkci v politické straně

nebo politickém hnutí pro představené)................................. 240
§ 81 (Omezení některých práv státních zaměstnanců

a jiná výdělečná činnost).........................................................241
§ 82 (Omezení práva představených vykonávat stávku)................244
§ 83 Zákaz konkurence...................................................................... 245

Příkaz к výkonu služby.............................................................248
§ 84 (Přikaž к výkonu služby)............................................................248
§ 85 (Rozpor příkazu s právním nebo služebním předpisem) ... 250
§ 86 Oceněni za příkladný výkon služby........................................ 253

§ 87-97 ČÁST ČTVRTÁ KÁRNÁ ODPOVĚDNOST
§ 87 Služební kázeň...........................................................................256
§ 88 Kárné provinční........................................................................ 257
§ 89 (Kárné opatřeni).........................................................................262
§ 90 Zánik kárné odpovědnosti.......................................................... 267

Výkon kárné pravomoci...........................................................268
§ 91 (Výkon kárné pravomoci).......................................................... 268
§ 92 (Kárná komise prvního stupně)............................................... 270
§ 93 (Kárná komise druhého stupně)............................................... 272

Kárné řízení................................................................................272
§ 94 (Zahájení kárného řízení)..........................................................272
§ 95 (Podnět к zahájeni kárného řízeni)........................................... 273
§ 96 (Průběh kárného řízení: rozhodnuti v kárném řízeni).......... 274
§ 97 Zahlazení kárného opatření........................................................277

§98-121 ČÁST PÁTÁ PODMÍNKY VÝKONU SLUŽBY
§ 98 HLAVA I ROVNÉ ZACHÁZENÍ A ZÁKAZ DISKRIMINACE .... 279 

§ 98 (Rovné zacházení se zaměstnanci, zákaz diskriminace)------ 279

VIII



Obsah

§ 99-103 HLAVA II SLUŽEBNÍ DOBA A DOBA ODPOČINKU..........................290
§ 99 Služební doba...........................................................................290
§ 100 Pružné rozvržení služební doby.............................................. 298
§ 101 Služební pohotovost.................................................................301
§ 102 Služba přesčas a služba v noční dobé......................................302
§ 103 Dovolená a dodatková dovolená.............................................. 305

§ 104-106 HLAVA III SLUŽEBNÍ VOLNO...............................................................310
Překážky ve službč na stranč státního zaměstnance
a služební volno......................................................................310

§ 104 (Překážky ve službě na straně státního zaměstnance)..........310
§ 105 (Neplacené služební volno na žádost státního

zaměstnance)............................................................................323
§ 106 Překážky ve službě na straně služebního úřadu......................324

§ 107-111 HLAVA IV VZDĚLÁVÁNÍ STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ..................326
§ 107 Prohlubování vzdělání............................................................. 326
§ 108 Služební volno к individuálním studijním účelům................. 328

Zvýšení vzdělání......................................................................330
§ 109 (Povoleni zvýšeni vzdělání a rozsah úlev)..............................330
§ 110 (Povinnost státního zaměstnance setrval

ve služebním poměru)............................................................. 333
§ 111 (Kontrola průběhu a výsledků vzdělávání zastaveni

poskytováni úlev a zánik povinnosti к úhradě)......................336
§112 HLAVA V NÁHRADY VÝDAJŮ V SOUVISLOSTI

S VÝKONEM SLUŽBY....................................................... 337
§ 112 (Náhrada výdajů v souvislosti s výkonem služby

a při výkonu zahraniční služby).............................................337
§113 HLAVA VI BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ

PŘI VÝKONU SLUŽBY....................................................... 340
§ 113 (Bezpečnost a ochrana zdraví při výkonu služby

státních zaměstnanců se řídi).................................................340
§114-115 HLAVA VII PODMÍNKY PRO VÝKON SLUŽBY

A ZABEZPEČENÍ STÁTNÍHO ZAMĚSTNANCE............376
§ 114 Podmínky pro výkon služby.................................................... 376
§ 115 Zabezpečení státního zaměstnance......................................... 379

§ 116-121 HLAVA VIII PODMÍNKY PRO SLADĚNÍ RODINNÉHO
A OSOBNÍHO ŽIVOTA STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 
S VÝKONEM SLUŽBY A VÝKON SLUŽBY
Z JINÉHO MÍSTA...........................................  381

§ 116 Podmínky pro sladění rodinného a osobního života
státních zaměstnanců s výkonem služby.............................. 381

§ 117 Výkon služby z jiného místa.................................................. 383
§ 118 Podmínky výkonu služby státních zaměstnankyň................. 386

Podmínky výkonu služby těhotných státních zaměstnankyň
a státních zaměstnankyň-matek.............................................387

§ 119 (Povinnost převedeni na jiné služební místo)......................... 387
§ 120 (Ochrana státního zaměstnance pečující ho o dítě)...............389
§ 121 Mateřská a rodičovská dovolená a přestávky ke kojení — 390

IX



Obsah

§ 122-125 ČÁST ŠESTÁ NÁHRADA ŠKODY, SLUŽEBNÍ ÚRAZ
NEMOC Z POVOLÁNÍ
§ 122 Předcházeni škodám..................................................................393
§ 123 Odpovědnost státního zamčstnancc za škodu..........................396
§ 124 Odpovědnost služebního úřadu za škodu a zabezpečení

státního zamčstnancc při služebním úrazu nebo nemoci
z povolání................................................................................400

§ 125 Zvláštní odpovědnost služebního úřadu za škodu................. 404

§ 126-128 ČÁST SEDMÁ SOCIÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ
STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ

Základní ustanovení...............................................................406
§ 126 (Sociálni a zdravotní pojištěni)................................................406
§ 127 (Sociální zajištění)...................................................................407
§ 128 Plat při dočasné neschopnosti к výkonu služby..................... 408

§ 129-143 ČÁST OSMÁ INFORMOVÁNÍ STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 
A PROJEDNÁNÍ VĚCÍ SLUŽBY, ODBOROVÉ ORGANIZACE, 
RADA STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ A ZÁSTUPCE STÁTNÍCH 
ZAMĚSTNANCŮ PRO BEZPEČNOST A OCHRANU ZDRAVÍ 

§ 129-131 HLAVA I INFORMOVÁNÍ STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ
A PROJEDNÁNÍ VĚCÍ SLUŽBY ....................................... 410

§ 129 Základní ustanovení................................................................. 410
§ 130 Informování státních zamčstnanců ........................................ 415
§ 131 Projednání se státními zamčstnanci........................................ 416

§ 132-133 HLAVA II ODBOROVÉ ORGANIZACE .............................................. 419
§ 132 (Rozsah informační a projednacipovinnosti služebního

úřadu к odborově organizaci)..................................................419
§ 133 (Působnost odborové organizace a pluralita

odborových organizaci ve služebním úřadu)........................ 424
§ 134-139 HLAVA 111 RADA STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ A ZÁSTUPCE

STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ PRO BEZPEČNOST
A OCHRANU ZDRAVÍ ........................................................427

§ 134 (Realizace práva na informace a projednání prostřednictvím
rady zaměstnanců a zástupce státních zaměstnanců
pro bezpečnost a ochranu zdraví při výkonu služby)...........427

§ 135 (Složeni rady státních zaměstnanců a počet zástupců
státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví
při výkonu služby)................................................................... 430

§ 136 (Podmínky volby a funkční období rady státních
zaměstnanců a zástupců státních zaměstnanců
pro bezpečnost a ochranu zdraví při výkonu služby)...........431

§ 137 (Přechod výkonu práv a povinnosti ze služebního poměru
a dočasná pluralita rad státních zaměstnanců a zástupců 
státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví 
při výkonu služby ve služebním úřadu)..................................433

X



Obsah

§ 138 (Zánik rady státních zaměstnanců a zánik funkce zástupce
státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví
při výkonu služby).................................................................... 434

§ 139 (Organizace voleb rady státních zaměstnanců a zástupce
státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdraví
při výkonu služby).................................................................... 437

§140-143 HLAVA IV SPOLEČNÁ USTANOVENÍ ............................................... 439
§ 140 (Zákaz diskriminace, znevýhodňováni či zvýhodňováni

státních zaměstnanců pro členství v odborových orgánech, 
radách státních zaměstnanců či výkon funkce zástupce 
státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu zdrávi
při výkonu služby).................................................................... 439

§ 141 (Povinnosti služebního úřadu ve vztahu к ustaveni
a činnosti odborové organizace, rady státních zaměstnanců 
a zástupce státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu
zdraví při výkonu služby)........................................................440

§ 142 (Informační povinnost a povinnost mlčenlivosti členů
odborové organizace, rady státních zaměstnanců 
a zástupce státních zaměstnanců pro bezpečnost a ochranu
zdraví při výkonu služby)........................................................443

§ 143 Kolektivní dohoda................................................................... 444

§ 144-152 ČÁST DEVÁTÁ ODMĚŇOVÁNÍ STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 
§ 144 Obecná ustanovení o platu a odmčnč

za služební pohotovost............................................................452
§ 145 Zvláštní ustanovení o platovém tarifu

a platových třídách.................................................................. 465
§ 146 Zvláštní ustanovení o příplatku za vedení............................. 472
§ 147 Zvláštní ustanoveni o příplatku za službu přesčas............... 473
§ 148 Zvláštní ustanoveni o zvláštním příplatku............................. 475
§ 149 Zvláštní ustanovení o osobním příplatku............................... 476
§ 150 Zvláštní ustanovení o odměnč................................................477
§ 151 Zvláštní ustanoveni o odmčnč za služební pohotovost------479
§ 152 Zvláštní ustanovení o platu nčktcrých služebních orgánů .. 480

§ 144-152 ČÁST DESÁTÁ SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
§ 153-158 HLAVA 1 OSOBNÍ SPIS, SLUŽEBNÍ PRŮKAZ,

SLUŽEBNÍ HODNOCENÍ A STÍŽNOST
STÁTNÍHO ZAMĚSTNANCE............................................. 481

§153 Osobní spis................................................................................481
§154 Služební průkaz....................................................................... 496

Služební hodnoceni.................................................................. 499
§ 155 (Služební hodnoceni, obsah, proces, podmínky)..................... 499
§ 156 (Příslušnost ke služebnímu hodnoceni)..................................499

Stížnost..................................................................................... 506
§157 (Stížnost)....................................................................................506
§ 158 (Pomoc s podáním a řešením stížnosti)..................................506

XI



Obsah

§ 159-169 HLAVA II ŘÍZENÍ VE VĚCECH SLUŽBY ..........................................509
§ 159 Základní ustanovení................................................................509
§ 160 Použití správního řádu............................................................514

Účastníci řízení a rozhodující orgány..................................... 515
§ 161 (Účastnici řízení).................................................................... 515
§162 (Rozhodující orgány)............................................................... 516
§ 163 Zvláštní ustanovení o vyloučeni z projednávání

a rozhodování včci...................................................................517
§ 164 Zvláštní ustanovení o výběrovém řízení................................519
§165 Zvláštní ustanoveni o vydání rozhodnuti ..............................522
§ 166 Zvláštní ustanovení o náhradč nákladů řízeni....................... 523
§ 167 Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnuti..............................524
§ 168 Odvolací řízení.......................................................................... 525
§ 169 (Nárok při zrušeni nezákonného rozhodnuti o přeloženi) .. 526

§170-171 HLAVA III PŘECHOD VÝKONU PRÁV A POVINNOSTÍ
ZE SLUŽEBNÍHO POMĚRU................................................527

§ 170 (Přechod výkonu práv a povinnosti ze služebního poměru
v důsledku sloučeni, splynutí či rozdělení)............................. 527

§ 171 (Přechod výkonu práv a povinnosti ze služebního poměru
v důsledku převodu).................................................................529

§ 172-173 HLAVA IV SYSTEMIZACE PRACOVNÍCH MÍST
A POSTAVENÍ NÁMĚSTKA ČLENA VLÁDY ................ 530

§ 172 Systemizace pracovních míst................................................... 530
§173 Náměstek člena vlády ..............................................................538

§ 174-175 HLAVA V PRŮMĚRNÝ VÝDĚLEK.......................................................542
§ 174 (Zjišťování průměrného výdělku)............................................. 542
§ 175 (Zvláštni ustanoveni o zjišťováni průměrného výdělku)------ 542

§ 176-177 HLAVA VI VÝKLAD NĚKTERÝCH POJMÚ........................................546
§ 176 (Plat ve zvláštních případech)................................................. 546
§ 177 (Ohrožení nemoci z povolání, předpisy к zajištěni BOZP,

karanténa)..................................................................................548
§ 178 HLAVA VII POUŽITÍ PRACOVNÍHO POMĚRU................................... 557

§ 178 (Výjimečné použiti pracovního poměru к výkonu práce
na služebním místě)...................................................................557

§179-183 HLAVA VIII INFORMAČNÍ SYSTÉMY .................................................. 559
§179 Informační systém o platech státních zamčstnanců ..............559

Informační systém o státní službč..........................................559
§ 180 (Informační systém o státní službě jako informačním

systému veřejné správy, správce, součásti)...........................559
§ 181 (Rejstřík státních zaměstnanců, evidence obsazovaných

služebních míst, portál pro přihlašováni na úřednickou 
zkoušku a evidence uskutečněnýchúřednických zkoušek)... 560 

§ 182 (Přistup do součásti ISoSS a pravidla pro nakládání
s údaji).............................................................................   561

§ 183 (Využívání údajů ze základního registru obyvatel, údajů
z informačního systému evidence obyvatel a údajů 
z informačního systému cizinců v rozsahu)...........................561

XII



Obsah

§ 184-205 ČÁST JEDENÁCTÁ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
§ 184 Systemizace a systemizace pracovních míst......................... 575
§ 185 Náměstek pro státní službu.................................................... 578
§186 Vedoucí služebního úřadu...................................................... 610
§ 187 Státní tajemník......................................................................... 622
§188 Představený................................................................................641
§189 Náměstek člena vlády ............................................................ 655

Služební poměr ostatních dosavadních zaměstnanců............658
§ 190 (Dosavadní zaměstnanci v pracovním poměru na dobu

neurčitou s dostatečnou praví)............................................... 658
§ 191 (Dosavadní zaměstnanci v pracovním poměru na dobu

neurčitou bez dostatečné praxe)............................................. 670
§ 192 (Dosavadní zaměstnanci v pracovním poměru

na dobu určitou)...................................................................... 676
§ 193 (Forma žádosti, bezúhonnost, dosavadní zaměstnanci.

kteří nepožádali o přijeti do služebního poměru)................. 678
§ 194 (Budoucí „překlopeni" do služebního poměru; staveni lhůt

pro „překlopeni" při překážkách v práci na straně
zaměstnance)............................................................................ 682

§ 195 (Přechodné ustanovení к dosaženi věkové hranice)............... 686
§ 196 Úřednická zkouška................................................................... 688
§ 197 Omezeni některých práv státních zaměstnanců......................692

Odměňováni............................................................................ 694
§ 198 (Přechodná ustanoveni к platu)...............................................694
§ 199 (Nový systém odměňováni státních zaměstnanců)................. 697
§ 200 Započtení doby pracovního poměru dosavadních

zamčstnanců a jejich nároky................................................. 698
§ 201 Výjimka z předpokladu vzdělání............................................ 705
§ 202 (Zrušení Generálního ředitelství státní služby)......................711
§ 203 Zvláštní postup do doby zprovoznění informačního

systému o státní službč .......................................................... 713
§ 204 Služební průkaz........................................................................716
§ 205 Zmocňovací ustanoveni........................................................... 718

§ 206 ČÁST DVANÁCTÁ ZRUSOVACÍ USTANOVENÍ
§ 206 (Zrušovaci ustanovení)............................................................. 726

§ 207 ČÁST TŘINÁCTÁ ÚČINNOST
§ 207 (Účinnost zákona)......................................................................729

Příloha 1 (k zák. o státní službč)..........................................................................................731
Příloha 2 (k zák. o státní službč)........................................................................................... 734

Přílohová část.......................................................................................................................... 735
Prováděcí předpisy schválené do 15. 5. 2015 ...............................................................  737
Další přílohy...................................................................................................................... 858

Věcný rejstřík.......................................................................................................................... 925

XIII


